
1/2024219
Čtvrtletník obce Vrané nad Vltavou

Veselé 
Velikonoce



FOTOREPORTÁŽ – masOPusT



zrcadlo číslo 219 – 1/2024 1

OBSAH

1. slOvO na úvOd
… a Zrcadlo je barevné… .............................. 2
Výročí 2024 ...................................................... 2
 
2. ZPRÁvy Z RadnicE
Zpráva paní starostky ...................................... 3
Pošta partner .................................................... 4
Galerie na radnici ............................................ 5
Policie ................................................................ 6

3. sPOlEčEnskÁ kROnika
Gratulace J. Hlavsové .................................... 12

4. inFOsERvis
Čarodějnice ....................................................12
Den matek ......................................................12
Megafyt ...........................................................13

5. ZE ŽivOTa ObcE
Zprávy z mateřské školy ...............................14
Podzim / zima v ZŠ .......................................17

Základní umělecká škola ..............................20
Novinky z „Tatranu“ ......................................22
Seniorek ..........................................................25
Knihovna ........................................................27

6. čEské TRadicE
Masopust ........................................................29
Vranský Masopust .........................................29
Velikonoce ......................................................32

7. Od našich dOPisOvaTElů
Vzpomínka na vranskou rodačku ...............34
Rekonstrukce nádraží ...................................35
Vranská – Skochovická strašidla .................36

8. hisTORiE
Kronika ...........................................................38

9. PEl - mEl
Citáty ...............................................................39

Foto: Eva Vránová



zrcadlo číslo 219 – 1/20242

SLOVO nA úVOd

… a ZRcadlO jE baREvné…
Naši milí čtenáři, přinášíme Vám malý dárek. Ano, náš obecní časopis ZRCADLO je od prvního 
letošního čísla celobarevný.
Tím vznikl prostor hlavně pro barevné fotografie a vy si je budete moci lépe prohlédnout.
Takže si uvařte kafíčko nebo čajíček, usaďte se pohodlně do křesla a dejte se do čtení.
Užívejte si krás jara.

ReRa

vRanskÁ výROčí 2024
205 let ZŠ stará budova 1819
140 let křížek „u váhy“ 1884
130 let kaštany a lípa u kostela 1894
120 let hřbitov 1904
120 let buky na hřbitově 1904
120 let lípa u samoobsluhy 1904
100 let SK Vrané 1924
90 let žel. zastávka Skochovice 1934
60 let stará MŠ (nyní knihovna) 1964
45 let Vranský lesní běh 1979, 30 let od obnovení v r. 1994
10 let školní jídelna u ZŠ 2014
10 let cyklostezka 2014
10 let nový územní plán 2014
10 let farmářské trhy 2014
5 let nová mateřská škola 2019
5 let víceúčelové hřiště SK 2019

lETOs uPlynE:
•	 125 let od narození akademického malíře Karla Müllera, který měl ve Vraném 

svůj ateliér
•	 110 let od narození spisovatele Jana Mareše, bydlel ve Skochovicích
•	 105 let od narození malíře, grafika a sochaře, do Vraného jezdil za přáteli, bydlel 

v Březové
•	 100 let od narození spisovatele, překladatele děl W. Shakespeara, lexikografa a li-

terárního vědce PHDr. Břetislava Hodka, který měl ve Vraném rekreační domek
•	 100 let od úmrtí Gottlieba Haase – zakladatele vranské papírny



zrcadlo číslo 219 – 1/2024 3

ZpráVy Z rAdnice

sTRučný PřEhlEd nEjvýZnamnějších
invEsTic v PřEdchOZích dvOu vOlEbních
ObdObích a PRiORiTy ObcE dO budOucna

invEsTicE vE vOlEbní ObdObí 2014–2018 cca 80 mil. kč
Výstavba vodojemu 10 mil. Kč, rekonstrukce vozovky v ulici U Školy 8,6 mil. Kč, kanalizace 
v ulici Březovská, vodovod ve Skochovicích a vodovod v ulici Březovská – 25 mil. Kč, rozší-
ření vodovodu a kanalizace Na Kodlíči 25 mil. Kč, rekonstrukce vozovky v ulici Polní 12 mil. 
Kč. Společně s obcí Březová-Oleško byla zprovozněna nová autobusová linka 445.

invEsTicE vE vOlEbním ObdObí 2018–2022 cca 226 mil. kč
Protipovodňové opatření na Dravkově - 4,5 mil. Kč, víceúčelového hřiště v areálu SK – 4,5 
mil. Kč, nová mateřská škola 65 mil. Kč, nová ČOV 110 mil. Kč, autobusový terminál 15 mil. 
Kč, opravy staré MŠ + Rajčuru 3,1 mil. Kč, půdní vestavba základní školy 24 mil. Kč
Mezi hlavní zdroje financování obce patří příjmy daňové, jejich výše se odvíjí především od 
počtu trvale přihlášených obyvatel. V předchozích dvou volebních obdobích to bylo kolem 
45 mil./rok. Bez dotací bychom takovéto investice nemohli realizovat, za poslední dvě volební 
období to bylo cca neuvěřitelných 300 mil. Kč. Nikdy předtím obec neinvestovala v takovéto 
výši. Prioritami v prvním volebním období byla výstavba kanalizační a vodovodní sítě, rekon-
strukce komunikací. Ve druhém volebním období to byly investice do školství - výstavba nové 
mateřské školky, půdní vestavba v základní škole. Bez těchto investic bychom měli dnes velký 
problém s nedostatečnou kapacitou školských zařízení. Na všechny stavební akce musí být 
zpracovaná projektová dokumentace, vydané stavební povolení např. zpracování projektové 
dokumentace a vydání stavebního povolení na rekonstrukci silnice do Skochovic trvalo pět 
let. Největší investicí byla výstavba nové ČOV s kapacitou 5 000 obyvatel. Jednalo se o zásadní 
investice do budoucnosti obce.

PlÁnOvané akcE v ROcE 2024/2025
•	 Odkoupení budovy pošty č.p. 205 v ulici U Pošty, rekonstrukce části budovy, provozová-

ní pošty Partner. Termín zahájení únor 2024.
•	 Zahájení stavby chodníku v ulici Nádražní. Termín únor/březen 2024.
•	 Vybudování kanalizační a vodovodní sítě v ulicích Akátová, Větrná, Ke Zvoli, za OÚ, 

Nad roklí, Sluneční, Spojovací, roce 2023 byla podána žádost o dotaci.
•	 Vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele stavby komunikace a parkovišť v části ulice 

Nádražní. Předpokládaná výše investice na stavbu komunikace včetně chodníku a par-
kovišť v ulici Nádražní je 20 mil. Kč.

•	 Podání žádosti o dotaci na stavbu komunikace, parkovišť a chodníků v ulici U Elektrár-
ny, předpokládaná výše investice cca 50 mil. Kč.

•	 V první polovině letošního roku bude zahájena modernizace odborných učeben v základní 
škole, podařilo se mi získat dotaci ve výši 24 mil. Kč, celková investice bude 30 mil. Kč.

•	 Aktualizace projektové dokumentace a nové podání žádosti o dotaci na stavbu sportovní haly.
•	 Další prioritou je dlouhodobě zabezpečení dostatku pitné vody pro celou obec - stavba 

přivaděče pitné vody. Jde o společnou akci pěti obcí mikroregionu Dolnobřežanska (Bře-
zová-Oleško, Zvole, Okrouhlo, Ohrobec, Vrané nad Vltavou) předpokládaná investice 
200 mil. Kč. Žádost o dotaci byla podána.



zrcadlo číslo 219 – 1/20244

•	 Podání žádosti o stavební povolení na stavbu kanalizační a vodovodní sítě v části obce 
„Nová Březová“.

•	 Pokračování v přípravě projektové dokumentace na rekonstrukci sběrného dvora a po-
dání žádosti o dotaci.

•	 Zpracování projektové dokumentace a podání žádosti o stavební povolení na vybudová-
ní zpevněných komunikací v ulici v ulicích Akátová, Větrná, Nad Roklí, Rovná, Sluneční, 
Spojovací.

•	 Žádost o stavební povolení na přestavbu domu č.p. 148 v ulici Nádražní na obecní byty.
•	 Další investice mohou být vyvolané i neočekávanými událostmi typu přírodních kata-

strof, havárií. Nejsou uvedeny drobné investice do oprav a rekonstrukcí.

Mgr. Dana Ullwerová, starostka obce

OTEvřEli jsmE POšTu PaRTnER
Nová Pošta Partner vznikla ve stávajících prostorách pošty na adrese U Pošty č.p. 205. Jedná 
se o plnohodnotnou provozovnu pošty s výdejem a příjmem zásilek, Balíkovnou, peněžními 
službami a některými bankovními službami.
Na poště máte možnost zakoupit losy (Loterie Korunka), poštovní obálky, kolky, elektronické 
dálniční známky. Dobít si můžete předplacené SIM karty (O2, T-Mobile, Vodafone).

Nově je změněno kontaktní telefonní číslo. Tel: 601 544 386



zrcadlo číslo 219 – 1/2024 5

hOdiny PRO vEřEjnOsT PROvOZOvny POšTy
PaRTnER vE vRaném nad vlTavOu Od 5. 2. 2024:
•	 Pondělí: 8:00–12:00 a 13:00–18:00
•	 Úterý:  8:00–12:00 a 13:00–15:00
•	 Středa:  8:00–12:00 a 13:00–18:00
•	 Čtvrtek: 8:00–12:00 a 13:00–15:00
•	 Pátek:  8:00–13:00

Po odkoupení budovy pošty a po převodu budovy v katastru nemovitostí na obec, dojde v březnu 
k rozsáhlé rekonstrukci stávajících prostor pošty. Pošta Partner bude dočasně uzavřena a poš-
tovní služby budou v březnu zajištěny mobilní poštou umístěnou na parkovišti u zdravotního 
střediska. Předpokládaná doba rekonstrukce je cca 1 měsíc.

vEduTa vRanéhO Z ROku 1852
Víte, že na obecním úřadě najdete stálou „výstavu“ historických fotografií Vraného nad Vltavou? 
A nedávno k ní přibyla nádherná ocelorytina Vraného z roku 1852 od významných autorů 19. 
století Karla Würbse (malíř) a Josefa Rybičky (rytec), která byla nalezena v Památníku národ-
ního písemnictví díky výstavě Od hadru k papíru: Haaseovi - podnikatelé, vizionáři, mecenáši. 
Fotografie i rytinu je možné si prohlédnout vždy během úředních hodin v pondělí a středu. 
Kdo se bude dívat pozorně, najde vedle papírny dvě postavy - (možná) otec a syn Haase.



zrcadlo číslo 219 – 1/20246

ZPRÁva O činnOsTi ObEcní POliciE vEsTEc
Obecní policie Vestec v období od 01. 11. 2023 do 31. 01. 2024 řešila ve Vraném 
nad Vltavou a okolí mimo každodenní hlídkové činnosti celkem 111 událostí, 
z  toho bylo 16 událostí oznámeno na tísňovou linku Obecní policie Vestec  
(tel. č. 739 156 156).
Za uvedené období byl v  obci zjištěn 1x trestný čin, a  to maření výkonu 
úředního rozhodnutí – na místě předáno PČR k dalšímu šetření a dále celkem 37 přestupků, 
z toho 1x překročení rychlosti v obci o více než 20 km/hod. – vyřešeno příkazem na místě 
(pokutou), 5x překročení rychlosti v obci o méně než 20 km/hod. – vyřešeno příkazem na 
místě (pokutou), 11x překročení rychlosti v obci o více než 10 km/hod. – vyřešeno příkazem 
na místě (pokutou), 2x stání vozidlem ve vjezdu – 1x vyřešeno příkazem na místě (pokutou) 
a 1x vyřešeno domluvou, 5x stání na chodníku – 2x vyřešeno příkazem na místě (pokutou) 
a 3x vyřešeno domluvou, 3x zákaz vjezdu – 1x vyřešeno příkazem na místě (pokutou) a 2x 
oznámeno správnímu orgánu, 1x nedovolené stání vozidla na vyhrazeném parkovišti pro 
držitele O1  – oznámeno správnímu orgánu, 1x zákaz zastavení  – vyřešeno příkazem na 
místě (pokutou), 1x stání vozidla na silniční vegetaci  – vyřešeno domluvou, 2x přestupek 
proti majetku – 1x oznámeno správnímu orgánu a 1x stále ještě v řešení, 1x rušení nočního 
klidu - oznámeno správnímu orgánu, 1x přestupek proti občanskému soužití – oznámeno 
správnímu orgánu a 3x porušení OZV (pes) – vyřešeno domluvou.
Dále strážníci Obecní policie Vestec přijali a  prověřovali opakované oznámení o  distribuci 
omamných a  psychotropních látek v  obci  – vždy předáno PČR k  dalšímu šetření, oznámení 
o nebezpečné jízdě osobního automobilu, oznámení o otevřených dveřích jedné z chat v obci, 
oznámení o  poškození skel ve dveřích zaparkovaného osobního automobilu  – předáno pro 
podezření ze spáchání trestného činu PČR k dalšímu šetření, oznámení o internetovém podvodu – 
opět předáno pro podezření ze spáchání trestného činu PČR k  dalšímu šetření, oznámení 
pracovníků TS obce o překážce silničního provozu, přijali a prověřovali oznámení místostarosty 
obce o  odchytu psa učitelkami MŠ, přijali a  prověřovali oznámení o  problému s  občanským 
soužitím, přijali oznámení o  rušení nočního klidu v  jedné z  restaurací, kdy byl oznamovatel 
strážníky odkázán na linku 158, protože hlídka byla v době oznámení vázána řešením jiné události 
a přijali a prověřovali oznámení o sraženém psu na železničním přejezdu ČD v obci.
Na žádost obce strážníci opakovaně doručovali písemnosti občanům obce, po předchozí 
žádosti strážníci provedli poučení provozovatelů prodejen potravin ve věci prodeje 
nikotinových sáčků žákům ZŠ a zároveň nepravidelně kontrolují okolí ZŠ v souvislosti s touto 
událostí, na žádost obce strážníci dohlíželi na akci, pořádanou obcí a přijali oznámení obce 
o uzavírce části komunikace.
Na žádost starostky obce strážníci prověřovali průjezd konkrétního vozidla obcí a zjistili jeho 
provozovatele, to vše v souvislosti s odkládáním odpadu do lesa.
Na základě žádosti místostarosty obce strážníci uzavřeli v průběhu měsíce prosince 2023 část 
cyklostezky v obci z důvodu zaplavení vodou, aby v lednu roku 2024 provedli opětovně její 
uzavření, tentokrát kvůli znečištění cyklostezky bahnem. Dále na žádost místostarosty obce 
strážníci prověřovali odstavené motorové vozidlo v části obce.
Na žádost občana obce strážníci opakovaně poskytovali součinnost při asistenci osobě, která 
v domě upadla a nemohla sama vstát.
Na základě žádosti člena rybářské stráže strážníci poskytovali součinnost při kontrole rybářů 
u řeky.



zrcadlo číslo 219 – 1/2024 7

Při hlídkové činnosti strážníci zjistili odstavené nákladní vozidlo na komunikaci v obci bez 
platné STK, vozidlo stojící v zákazu vjezdu, opakované odložení odpadu mimo vyhrazená 
místa a zjistili psa na volno.
Na žádost Operačního důstojníka PČR pro Prahu západ strážníci prověřovali oznámení 
o problému s občanským soužitím mezi řidiči motorových vozidel.
Na žádost OO PČR Jílové u Prahy strážníci zajišťovali psa v souvislosti s událostí, řešenou 
PČR, dále prověřovali oznámení o napadení provozovatele občerstvení osobou pod vlivem 
alkoholu, poskytovali součinnost při prověřování oznámení o  problému s  občanským 
soužitím mezi partnery, při oznámení o fyzickém napadení revizora ČD ve vlakové soupravě 
černým pasažérem, při nálezu dokladů, prověřovali oznámení o vloupání do zaparkovaného 
osobního automobilu, prověřovali oznámení o  poškozených sklech u  zaparkovaného 
automobilu, poskytovali součinnost formou nezúčastněné osoby při šetření vloupání do Alza 
boxu, poskytovali součinnost při prověření oznámení z  jedné z restaurací v obci, kde host 
nezaplatil útratu, a prověřovali oznámení o zraněné osobě pod vlivem alkoholu.
Na základě příslušné žádosti ze strany PČR strážníci opakovaně vydávali záznamy 
z kamerového systému MKDS.
Společně s HZS strážníci vyjížděli do obce k dítěti v uzamčeném automobilu, k úniku 200 
l topného oleje do suterénu RD, k  dopravní nehodě se zraněním, k  transportu pacienta 
a k úniku ropných látek z vozidla odstaveného v jednom z autoservisů, na komunikaci v obci.
Strážníci nadále zajišťují kontrolu a  servis fotopastí, rozmístěných v  obci, stejně jako 
vyhodnocují snímky jimi pořízené.

sTRučné shRnuTí uPlynuléhO ROku
Z POhlEdu ObEcní POliciE vEsTEc
Obecní policie Vestec v období od 01. 02. 2023 do 31. 01. 2024 řešila ve Vraném nad Vltavou 
a  okolí mimo každodenní hlídkové činnosti celkem 445 událostí, z  toho bylo 65 událostí 
oznámeno na tísňovou linku Obecní policie Vestec (tel. č. 739 156 156).
Za uvedené období strážníci v obci zjistili pět trestných činů, které předali PČR k dalšímu 
šetření a dále celkem 157 přestupků.
V pěti případech strážníci vyjížděli do obce na žádost o součinnost od Operačního důstojníka 
PČR pro Prahu západ, 33x strážníci do obce vyjížděli na základě žádosti o součinnost od stálé 
služby OOP Jílové u Prahy.
V  pěti případech strážníci na vyžádání poskytovali součinnost Službě kriminální policie 
a vyšetřování, ať už Mnichovice nebo Praha.
Na základě příslušné žádosti ze strany PČR strážníci opakovaně vydávali záznamy 
z kamerového systému MKDS.
Společně s HZS strážníci vyjížděli do obce celkem 15x.

Z dEníku ObEcní POliciE vEsTEc:
Dne 09. 11. 2023 v čase 08:56 hodin přijali strážníci na tísňovou linku Obecní policie Vestec 
příchozí SMS – výjezd HZS k otevření uzavřených prostor, dítě v autě. Na místo neprodleně 
vyjely obě hlídky za použití VRZ, hlídka 2 na místo oznámení dojela jako první společně 
s jednotkou SDH Skochovice, hasiči SDH ještě před příjezdem jednotky HZS Jílové u Prahy 
otevřeli levé zadní dveře za pomoci klínků a  vyháčkování zámku dveří (bez poškození 
vozidla), dítě bylo následně v pořádku předáno matce. Na místě dále vyšlo najevo, že dítě 



zrcadlo číslo 219 – 1/20248

bylo ponecháno v autě s klíčky, se kterými si začalo hrát a dálkovým ovládáním samo vozidlo 
uzamklo.

Dne 23.  11.  2023 v  čase 15:56 hodin prováděla hlídka Obecní policie Vestec hlídkovou 
a  kontrolní činnost v  obci, při které strážníci zaznamenali protijedoucí osobní motorové 
vozidlo, o kterém hlídka na základě místní znalosti věděla, že jeho řidič je uživatel návykových 
látek. Pro podezření ze spáchání přestupku řidičem tohoto vozidla bylo následně toto vozidlo 
předepsaným způsobem zastaveno, řidič vyzván k  prokázání totožnosti a  k  předložení 
dokladů potřebných k řízení motorového vozidla, přičemž lustrací osoby řidiče vyšlo najevo, 
že ten má vysloven platný zákaz řízení motorových vozidel od měsíce října 2023. Dále byl 
řidič vozidla dle zákona o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, resp. dle 
zákona o provozu na pozemních komunikacích vyzván k podrobení se vyšetření ke zjištění, 
zda není při řízení vozidla ovlivněn jinou návykovou látkou, s  pozitivním výsledkem na 
látku amfetamin a metamfetamin. Řidič vozidla byl strážníky vyzván, aby setrval na místě do 
příjezdu hlídky PČR, které byla celá událost následně předána k dalšímu šetření.

Dne 25.  11.  2023 v  čase 22:40 hodin požádala stálá služba OOP Jílové u  Prahy strážníky 
Obecní policie Vestec o  součinnost, týkající se zajištění psa, jehož majitelka se pokusila 
spáchat sebevraždu. Strážníci na místě psa převzali, aby jej následně předali dceři poškozené, 
která se místo posléze dostavila. Celá věc zůstává v řešení OOP Jílové u Prahy.

Dne 03.  12.  2023 v  čase 13:48 hodin požádal Operační důstojník PČR pro Prahu západ 
strážníky o  součinnost při prověření oznámení, podle kterého se v obci měli pohádat dva 
řidiči kvůli špatnému parkování, a údajně se měli i vzájemně fyzicky napadnout. Na místo 
zároveň byla vyslána i hlídka PČR Oddělení hlídkové služby Čestlice. Po příjezdu na místo 
oznámení zde strážníci zastihli prvního z aktérů celé události, který k věci uvedl, že zastavil 
se svým vozidlem ve vjezdových vratech na pozemek u jednoho z RD v obci, přičemž za ním 
začal agresivně troubit řidič druhého vozidla. Oba řidiči ze svých vozidel vystoupili, verbální 
konflikt však vzápětí přešel do poškození zadního stěrače u  jednoho z vozidel, a k utržení 
stěračů u vozidla druhého. Během řešení celé události se strážníkům přihlásil i druhý aktér 
celé události, který potvrdil výpověď svého soka. Oba muži se na místě dohodli, že si škodu 
vzájemně uhradí, a shodně uvedli, že celou událost dále nehodlají řešit. Hlídka PČR proto 
byla telefonicky z této události odvolána a strážníci se vrátili k plnění dalších povinností.

Dne 11. 12. 2023 v čase 13:48 hodin přijali strážníci na tísňovou linku Obecní policie Vestec 
příchozí SMS – výjezd HZS, technická pomoc – odstranění nebezpečných stavů, únik 200 l 
topného oleje do sklepa RD, kde je i studna. Hlídka Obecní policie Vestec dojela na místo 
oznámení jako první ze složek Integrovaného záchranného systému, zde vyšlo najevo, že RD 
je vytápěn lehkým topným olejem, přičemž vlastní olejové hospodářství RD, skládající se 
ze dvou 1.000 l dvouplášťových nádrží je umístěno v suterénu RD. Řidič cisterny s lehkým 
topným olejem měl na místě doplnit do obou nádrží pouze 500 l topného oleje, ovšem jeho 
chybou při nastavení měřáku odebraného množství oleje bylo doplněno 1200 l lehkého 
topného oleje. Při plnění nádrží nad maximální dovolený objem tak došlo ke zhroucení 
minimálně jedné nádrže a k poškození jak vnitřního, tak i vnějšího pláště a lehký topný olej 
začal volně vytékat do suterénu RD, přičemž se dostal i do studny. Řidič cisterny při zjištění 



zrcadlo číslo 219 – 1/2024 9

problému ukončil plnění nádrží, přesto do suterénu RD uniklo odhadem 200 l lehkého 
topného oleje. Po příjezdu jednotky HZS Jílové u Prahy byla celá událost strážníky na místě 
předána HZS, velitel zásahu na místo přivolal kontejner na likvidaci nebezpečných látek od 
HZS Říčany a bylo provedeno odčerpání uniklého lehkého topného oleje ze suterénu RD.

Dne 29. 12. 2023 v čase 16:13 hodin požádala stálá služba OO PČR Jílové u Prahy strážníky 
o prověření oznámení ohledně problému s občanským soužitím mezi partnery, navíc s údajným 
napadením. Hlídky strážníků oznámení neprodleně prověřily, v  domě následně strážníci 
hovořili jak s oznamovatelkou, tak i s jejím partnerem – oba aktéři celé události byli zjevně pod 
vlivem alkoholu, muž vyhověl výzvě strážníků na orientační vyšetření na alkohol s výsledkem 
2,0 promile alkoholu v  dechu, oznamovatelka orientační vyšetření na alkohol odmítla. 
Oznamovatelka k věci uvedla, že se dnes se svým partnerem společně opili, přičemž se již delší 
dobu hádají a nevychází spolu. Partner ji měl po hádce uchopit za obě ruce v oblasti předloktí, 
tahat jí z postele a cloumat s ní. To jí vyděsilo, tak se rozhodla na místo přivolat policii kvůli 
obavě o své zdraví, zranění při tomto incidentu neutrpěla. Její partner k věci uvedl, že dnes 
oba vypili blíže neupřesněné množství alkoholu, poté mu oznamovatelka vzala jeho notebook 
a neznámo kam jej uschovala, při potyčce potom utrpěl drobné zranění na prstu pravé ruky 
(stržená kůže na hřbetu palce v délce cca 2 cm), ošetření ale odmítl. Oba aktéři celé události 
byli strážníky na místě poučeni o možnostech řešení celé události prostřednictvím Přestupkové 
komise obce, oba shodně na místě uvedli, že věc dále řešit nechtějí.
Z místa byla telefonicky podána zpráva stálé službě OOP Jílové u Prahy a strážníci odjeli za 
plněním dalších povinností.

Dne 01. 01. 2024 v čase 23:37 hodin požádala stálá služba OO PČR Jílové strážníky o poskytnutí 
součinnosti při řešení problému agresivního občana obce v  podnapilém stavu, který odešel 
z místa svého bydliště, před svým odchodem ovšem ještě stihl rozbít okno u jedné z chat v obci. 
Během jízdy na místo oznámení byla dále získána informace, že se tento občan vrátil domů 
a  je od krve. Po příjezdu hlídka strážníků společně s hlídkou OOP Jílové u Prahy vstoupila 
se souhlasem matky agresivního občana na pozemek chaty a do chaty samotné, kde společně 
se svým synem bydlí. Zde byl nalezen strážníkům díky místní a osobní znalosti dobře známý 
občan obce, který byl viditelně zraněn v obličeji a na hlavě – oděrky spolu se zaschlou krví, 
proto byla na místo prostřednictvím tísňové linky přivolána posádka ZZS. Na místo poté dojela 
jako posila ještě hlídka OOP Jesenice. Zraněný muž k věci uvedl, že zranění mu měl způsobit 
jeho syn, který jej měl napadnout a kopat a pěstmi bít do hlavy. Strážníci zraněného muže poté 
vyzvali k  provedení orientačního vyšetření na alkohol s  výslednou hodnotou 1,37 promile 
alkoholu v dechu, posádka vozu ZZS rozhodla o převozu zraněného muže na chirurgii Fakultní 
Thomayerovy nemocnice, jeden ze strážníků na žádost zdravotníků jel jako doprovod ve vozidle 
ZZS, hlídka OOP Jesenice společně s hlídkou Obecní policie Vestec doprovodily vůz ZZS do 
nemocnice, kde byl nejprve policisty a strážníky zraněný muž střežen, a nakonec po několika 
opileckých výstupech byl předán do péče zdravotnického personálu nemocnice a obě hlídky 
z místa odjely za plněním dalších povinností.

Dne 02.  01.  2024 v  15:47 hodin přijali strážníci na tísňovou linku Obecní policie Vestec 
příchozí SMS  – výjezd HZS, únik ropných látek z  autoservisu do ulice Nádražní. Hlídka 
Obecní policie Vestec dojela na místo oznámení po jednotce SDH Skochovice a jednotce HZS 



zrcadlo číslo 219 – 1/202410

Jílové u Prahy, poté dojela hlídka OOP Jílové u Prahy. Na místě bylo zjištěno, že z osobního 
automobilu VW, odstaveného v areálu bývalých papíren u Pneuservisu vytéká nafta z nádrže 
a teče do kanálu povrchové kanalizace, která ústí přímo do řeky. Jednotky HZS Jílové u Prahy 
a SDH Skochovice provedly opatření proti úniku nafty do povrchové kanalizace a poškozené 
vozidlo bylo odtlačeno co nejdále od vpusti povrchové kanalizace. V ulici Nádražní začala 
jednotka SDH Skochovice s posypem znečištěné komunikace sorbentem, velitel zásahu HZZ 
Jílové u Prahy povolal na místo další jednotku HZS Jílové u Prahy s dalším sorbentem, dle 
informace členů SDH Skochovice se nafta nachází i na komunikaci v ulici Vltavská a Pobřežní. 
Po dohodě s velitelem zásahu HZS okrskář obce odjel do této lokality, kde poslední stopy 
nafty končily v ulici Pobřežní (v místě, kde jsou obvykle rybáři). Na místě dále bylo hovořeno 
se svědkem celé události, který k věci uvedl, že osobní automobil VW objevil zapadlé v ulici 
K  Dubné, již s  poškozenou nádrží jej svým vozidlem vytáhl a  poté z  místa odjel. Řidič 
poškozeného vozidla VW se zjevně následně vydal ulicí K Dubné – Ke Statku – Březovská – 
Nádražní – U Elektrárny – Vltavská – Pobřežní – Vltavská – U Elektrárny a Nádražní, kde 
v areálu bývalých papírem vozidlo odstavil, majiteli pneuservisu na sebe nechal telefonní číslo 
a z místa odjel neznámo kam. O celé události byl neprodleně informován místostarosta obce, 
dále byla spolu s velitelem zásahu HZS provedena kontrola obce a řeky – díky dešti byla nafta 
patrná pouze v části ulic Nádražní až do Skochovic, řeka díky silnému proudu byla v obci 
bez kontaminace uniklou naftou. Celá událost zůstává v  řešení HZS Jílové u  Prahy, řidiče 
motorového vozidla VW čeká postih ve formě náhrady vzniklé škody.

Dne 05. 01. 2024 v čase 12:35 hodin přijali strážníci na tísňovou linku Obecní policie Vestec 
příchozí SMS – výjezd HZS k transportu pacienta.
Po příjezdu hlídky strážníků na místo oznámení se zde již nacházel vůz ZZS, vůz s lékařem 
a jednotka SDH Skochovice, pacientka již byla uložena v transportní plachtě, připojena na 
přístroje a snesena do vozu ZZS, strážníci na místě poskytli nezbytnou součinnost.

Dne 17. 01. 2024 v čase 17:48 hodin oznámila občanka obce na tísňovou linku Obecní policie 
Vestec sraženého psa plemene Labrador vlakem na přejezdu v ulici V Ouvozcích. Dle místní 
a osobní znalosti strážníci sraženého psa a jeho majitele znají, proto byl majitel psa – občan obce 
telefonicky kontaktován. Na místě události strážníci hovořili s  oznamovatelkou celé události, 
která k  věci uvedla, že bydlí poblíž trati, slyšela projíždět vlak, následně velkou ránu a  zavýt 
psa. Vyběhla proto ze svého domu a  u  silnice pod tratí nalezla zraněného psa, který krvácel 
z tlamy. Majitel psa, který nevlastní motorové vozidlo, z místa události telefonicky kontaktoval 
veterinární kliniku na Zbraslavi, strážníci majitele i  zraněného psa poté v  rámci poskytnutí 
nezbytné součinnosti převezli služebním vozidlem na veterinární kliniku, kde byl pes ošetřen 
a hospitalizován.

Dne 23. 01. 2024 v čase 16:33 hodin oznámila starostka obce na tísňovou linku Obecní policie 
Vestec skutečnost, že občan obce narušuje veřejný pořádek v  obci a  mimo jiné mlátí do 
domů v okolí svého bydliště. Oznámení neprodleně prověřila hlídka strážníků, která muže, 
podezřelého z protiprávního jednání, opět díky místní a osobní znalosti dobře zná, ovšem 
v  místě svého bydliště tento muž nalezen nebyl, nicméně zde strážníky oslovil neznámý 
muž, jak bylo vzápětí zjištěno, oznamovatel celé události, který k věci uvedl, že jeho soused 
mu dnes odpoledne vyhrožoval zabitím, stejně tak zabitím vyhrožoval i  jeho psovi, dále 



zrcadlo číslo 219 – 1/2024 11

k osobě svého souseda uvedl, že jej sice zná, protože mu za úplatu pomáhal s prací kolem 
jeho domu, ale dnes mu připadá jako zombie. Problém dle oznamovatele trvá cca 3 hodiny, 
kdy podezřelý muž nejprve hlasitě vykřikoval na pozemku svého RD a pak společně se svým 
psem přišel k RD oznamovatele a vyvolal konflikt, během odpoledne měl navíc tento muž 
i přes nepříznivé počasí pobíhat na ulici nahý do půli těla. Oznamovatel byl strážníky v celé 
věci poučen s tím, aby celou událost oznámil OOP Jílové u Prahy z důvodu nebezpečného 
vyhrožování ze strany souseda vůči své osobě, což se neprodleně stalo. Strážníci se vydali do 
obce osobu agresora hledat, ten byl zastižen v části obce Skochovice ve chvíli, kdy se zjevně 
i se svým psem vracel domů – po výzvě k prokázání totožnosti a k podání vysvětlení vyšlo 
najevo, že zabitím psovi oznamovatele skutečně vyhrožoval, ovšem výhrůžky zabitím osoby 
oznamovatele odmítl. Celkově působil tento muž jako intoxikovaný jinými návykovými 
látkami. Po poučení okrskářem obce tento muž odešel do místa svého bydliště. Celá událost 
týkající se problému s občanským soužitím zůstává v řešení Obecní policie Vestec, podezření 
na nebezpečné vyhrožování zůstává v řešení OOP Jílové u Prahy. Závěrem byla telefonicky 
podána zpráva starostce obce a OOP Jílové u Prahy.

Dne 30. 01. 2024 v čase 09:45 hodin přijali strážníci na tísňovou linku Obecní policie Vestec 
příchozí SMS  – výjezd HZS k  dopravní nehodě se zraněním, vozidlo MP Praha a  osobní 
automobil s nepřipoutaným řidičem za volantem. Strážníci na místo oznámení vyjeli z obce 
Herink, na místě dopravní nehody se již nacházely složky Integrovaného záchranného 
systému – 2x jednotka HZS Jílové u Prahy, hlídka PČR DI Mnichovice, vozidlo RZS s lékařem, 
vozidlo s inspektorem provozu a posádka ZZS, poté dojela na místo ještě hlídka PČR SDN 
Mnichovice. Zraněný řidič z osobního automobilu byl v době příjezdu strážníků na místo již 
v péči lékaře a zdravotníků ve vozidle ZZS, kteří jej následně převezli do nemocnice k dalšímu 
vyšetření, před odjezdem se podrobil orientačnímu vyšetření na alkohol s výsledkem více než 
3 promile alkoholu v dechu.
Posádka vozidla VW Transporter MP Praha ve složení tři strážníci MP Praha spolu s pěti 
služebními psy MP Praha jela do obce do areálu bývalých papíren k  výcviku psů, když 
řidič před obcí Vrané nad Vltavou zaznamenal proti sobě jedoucí osobní automobil ve 
směru do obce Dolní Břežany-Jarov, který na silnici kličkoval a šíře komunikace mu zjevně 
nestačila – proto se služebním vozidlem MP Praha zajel k pravé straně vozovky a zastavil 
vozidlo, bohužel řidič osobního automobilu do služebního vozidla MP Praha i přesto vrazil, 
přičemž došlo k vylomení levého předního kola a poškození karoserie levé části vozidla 
MP Praha, řidič osobního vozidla se poté pokusil z  místa dopravní nehody ujet, což se 
mu nepodařilo z důvodu vážného poškození jeho vozidla. Strážníci MP Praha zraněného 
řidiče vyprostili z havarovaného vozidla a předali jej do péče lékaře a posádky vozu ZZS. Při 
dopravní nehodě naštěstí nedošlo ke zranění strážníků MP Praha ani ke zranění služebních 
psů MP Praha.
Strážníci Obecní policie Vestec na místě dopravní nehody na žádost velitele zásahu HZS 
Jílové u  Prahy usměrňovali provoz kyvadlovým způsobem, po vyšetření dopravní nehody 
hlídkou PČR SDN Mnichovice a naložení obou havarovaných vozidel na vozidla odtahové 
služby z místa odjeli po dvou hodinách a třiceti minutách za plněním dalších povinností. Celá 
událost zůstává v šetření PČR.

str. Tomáš Heckr,
strážník Obecní policie Vestec, okrskář obce



zrcadlo číslo 219 – 1/202412

SpOLečenSká krOnikA

GRaTulacE

V lednu letošního roku oslavila
své krásné kulaté narozeniny

90
paní Jarmila HLAVSOVÁ

Gratulujeme a přejeme hodně zdraví
kamarádky ze SENIORKU

infOSerViS

ČARODĚJNICE 2024
30. dubna 2024

se sejdou čarodějnice a čarodějové 
ve Skochovicích u Hasičárny.
Připravte si kostými a košťata.

DEN MATEK 2024
Sobota 18. května 2024

Maminky, babičky přijďte se pobavit, zazpívat.
Dobrou náladu a pohodu nám připraví

pan Petr Kubec a Petra Škorpíková s MUZIKÁLY.

Sledujte plakáty v místních nástěnkách, stránky obce, FB obce 
a hlášení místního rozhlasu.



NAVŠTIVTE PODNIKOVOU PRODEJNU
MEGAFYT PHARMA

přijďte si nakoupit naše bylinné, ovocné, zelené a černé čaje, 
vyráběné ve Vraném nad Vltavou.

Také zde nakoupíte vitamíny, doplňky stravy, zdravotnické 
prostředky a kosmetiku značky dr. Müller pharma.

Otevírací doba: každý pracovní den od 8.00 do 14.30 hod.
(středa do 16.00 hod.)

Najdete nás na adrese: Megafyt pharma s.r.o., 
ul. U elektrárny 516, Vrané nad Vltavou.

www.megafyt-pharma.cz

Těšíme se na vaši návštěvu!



zrcadlo číslo 219 – 1/202414

Ze žiVOTA OBce

ZPRÁvy Z maTEřské škOly
První pololetí školního roku máme za sebou. Prožitků a zážitků bylo velmi 
mnoho. Co ale udělalo dětem ze všeho největší radost, byl sníh, kterého si 
užívaly do poslední nasněžené vrstvy. Sněhuláci pyšně stáli na obou zahradách 
školy a někde se přidaly i jiné postavy vymodelované za sněhu. Děti i paní učitelky jezdily na 
kluzácích a pytlích a všichni jsme si sněhové nadílky opravu užili.
Advent, co znamená pro děti? Kouzelný čas, který sice obnáší spoustu učení, tvoření a práce, 
také trochu strachu z čertů, ale především rozmýšlení, co by komu mohl Ježíšek nadělit. Ve 
školce jsou adventní dny krásné, ale opravdu náročné. Nejstarší děti se naučily texty koled, které 
zazpívaly první adventní neděli u stromečku u bytové jednotky „Rajčur“, také se jely podívat 
na betlémy na Karlštejn a v dílně si tam vyrobily anděla.
Bohužel čertík, který k nám měl přijet, onemocněl. To by ale nebyla naše paní ředitelka, která se 
hned chopila „otěží“. Od jedné maminky si narychlo vypůjčila kostýmy a improvizace s nadíl-
kou mohla začít. Paní Burdové ještě jednou velice děkujeme za nabídnutou pomoc a výpůjčku 
kostýmů. A děkujeme nejen jí, ale i paní učitelce Míle a asistentce Evě za svatou trojici, která 
nezkazila dětem zábavu a nadílku.
Jako každý rok proběhlo sváteční fotografování, aby měli rodiče památku a dárek pro praro-
diče dětí.
V adventním čase se ve třídách vesele tvořilo a výrobky tak udělaly radost nejen rodičům, 
kterým děkujeme za finanční ohodnocení. Paní učitelky se po Novém roce s dětmi domluvily 
a za finanční obnos zakoupily do tříd hračky, stavebnice, hry, hudební nástroje a pomůcky na 
tělocvik. Prostě to, co každé třídě chybělo, a děti si vybraly.



zrcadlo číslo 219 – 1/2024 15

Děti chtěly obdarovat i rodiče, tak se tvořilo a tvořilo. K tvoření se přidaly básničky, písničky, 
pohádky, které děti zpívaly a přednášely na besídkách v posledním týdnu loňského roku. Po 
kulturním zážitku a nadílce nejen dětem, ale i rodičům, byly na besídkách připraveny tvořivé 
dílny. Rodiče, prarodiče, sourozenci, kamarádi a paní učitelky si tak užili s dětmi krásné od-
poledne, které se protáhlo až do večerních hodin.
Také jsme byli pozváni paní Janauerovou do knihovny na výstavu betlémů. Prostory nám 
nejsou cizí, poslední tři nejstarší třídy byly v knihovně koncem listopadu. Externí lektorka nás 
seznámila s prostorem, vysvětlila, že v knihovně nejsou k zapůjčení jen knihy různých žánrů, 
ale i hračky a časopisy. Hravou formou nám udělala přednášku o knížkách. Od dětí jsme se 
dozvěděly, že některé knihovnu s rodiči pravidelně navštěvují a knihy si půjčují domů. I my 
jsme si nějaké knihy vypůjčili. Paní Janauerové a paní lektorce děkujeme za čas, který s námi 
strávily a doufáme, že nám zachovají přízeň a opět se brzy shledáme.
Protože nejsme lenoši a moc dobře víme, jak je pro nás pohyb důležitý, proto také cvičíme 
každý den, tak jsme si ještě krom každodenního cvičení pozvali v poslední týdnu paní lektorku, 
která nám připravila „Vánoční taneční párty“.
A pak už jsme jen odpočítávali dny, které jsme dětem zpestřili kinem s popcornem a velkým 
poděkováním za jejich chuť do tvoření a učení.
V novém roce jsme se ve zdraví shledali. Děti mluvily tak rychle a všechny najednou, aby nám 
sdělily, co jim Ježíšek přinesl, že to chvilkami vypadalo, že se nikdo nic nedozví. Byly to úsměvné 
situace. V prvním týdnu nového roku se děti dozvěděly, že Vánoce ještě neskončily, že trvají až 
do svátku Tří králů. Dětem jsme proto přečetli tříkrálovou legendu, naučili je básničku s pís-



zrcadlo číslo 219 – 1/202416

ničkou „My Tři králové jdeme k vám“, kterou jsme si společně zazpívali za doprovodu varhan 
v kostele sv. Jiří, kam jsme byli jako každý rok, pozváni panem Ing. Limpouchem. Děti také 
vhodily do kasičky drobné mince, které dostaly od rodičů nebo paní učitelek, a podpořily tak 
spolu s námi Tříkrálovou sbírku.
Začátkem nového roku mrzlo až praštělo, že už jsme si všichni přáli, aby přišlo jaro. Chápeme, 
že vše má svůj čas a příroda si také musí odpočinout. Tak jsme na procházkách krmili ptáčky 
a lesní zvěř, hráli a soutěžili na čerstvém vzduchu nebo se šli se sklouznout, když nám opět 
nasněžilo.
Koncem ledna proběhla ve dvou třídách plánovaná „kavárna“. Rodiče tak měli možnost se nás 
zeptat na vše, co je zajímá a na co není čas si sdělit „mezi dveřmi“.
V tomto roce se půjdou podívat nejstarší děti ze školky na kamarády, kteří jsou v prvních třídách, 
seznámí se s prostory školy a třídami. U zápisu, který je na jaře čeká, již budou vědět, jak to 
uvnitř školy vypadá, jak to tam chodí, a nebudou se tolik bát. Také některé přihlášené nejstarší 
děti budou jezdit po obědě do Chotouně, na pětidenní lyžařský výcvik. Pro děti z celé školky 
jsou naplánované různé kulturní akce a divadelní představení, společně oslavíme Masopust, 
s rodiči a sourozenci se 24. 4. proměníme v čarodějnice a čaroděje, půjdeme na koncert ZUŠ. 
To už ale opravdu jaro bude a oslavíme spolu další z velkých svátků, Velikonoce.
Všem čtenářům přejeme zbytek zimy, slunečné jarní dny a krásné velikonoční svátky.

kolektiv učitelek MŠ



zrcadlo číslo 219 – 1/2024 17

POdZim/Zima vE vRanské škOlE
(převzato, upraveno a doplněno z www.zsvrane.cz)

PřEdvÁnOční čas
Na začátku prosince se děti, rodiče, učitelky, asistentky a vychovatelky 
sešli na adventním jarmarku a  tvořivých dílnách. Ve všech třídách 
prvního stupně měly děti možnost tvořit adventní a vánoční výrobky – 
andělíčky, stromečky, svíčky, přáníčka, perníčky. Za pomoc při organizaci dílniček děkujeme 
ochotným rodičům a  dětem z  2. stupně. Na chodbách měli všichni návštěvníci příležitost 
nakoupit si od dětí ze všech oddělení školní družiny jejich vlastnoruční výrobky.
V polovině měsíce vyrazili deváťáci a  jedna třída osmáků na výlet do Drážďan. Navštívili 
Zwinger, kostel Frauenkirche i  katedrálu sv. Trojice. Na náměstí Altmarkt si užili vánoční 
atmosféru nádherných adventních trhů. Na závěr výletu je čekal zámek Moritzburg, který 
je neodmyslitelně spjat s natáčením nejoblíbenější vánoční pohádky Tři oříšky pro Popelku.
Druhá osmá třída se vypravila navštívit tzv. „černé divadlo“ v  Image Theatre. V  Praze se 
zastavili u  sochy Nicholase Wintona a kolem Jeruzalémské synagogy, skrz ČNB a Františ-
kánskou zahradu dorazili na Národní třídu. V divadle čekala na děti úžasná světelná show 
doprovázená vystoupením mimů. Nevynechali ani Staroměstské náměstí s vánočními trhy.
Předposlední den před vánočními prázdninami strávili žáci 2. stupně na dvou dílnách. Vy-
bírat mohli z jedenácti různorodých dílen (např. Antická věšttírna, Vánoční band, Nepečené 
cukroví, Piškvorkový turnaj, Křížovky, sudoku a osmisměrky, či různá vánoční tvoření), které 
pro ně připravili jejich vyučující. Všichni si užili pohodu, legraci, vánoční atmosféru a dobré 
jídlo a pití. Děkujeme učitelům za učitelům za přípravu, žákům za aktivní účast a SRPŠ za 
finanční podporu.



zrcadlo číslo 219 – 1/202418

Celá škola dostala před Vánoci jako dárek roční školní multilicenci systému „Umíme to“ – 
online nástroj s množstvím funkcí, který mohou neomezeně využívat děti jak samy doma, 
tak ve škole s  učiteli. Multilicence je platná pro všechny předměty dostupné na „Umíme 
to“ – čeština, matematika, angličtina, informatika, biologie, němčina, zeměpis, chemie, dě-
jepis a  fyzika. Děti mohou systém využívat střídavě na školních počítačích nebo iPadech, 
doma na počítači, tabletu, telefonu… Bohaté využití má také přímo ve vyučovacích hodinách. 

škOlní kOla OlymPiÁd
Poslední listopadový týden se vybraní žáci zúčastnili školního kola dějepisné olympiády na 
téma: „Každodenní život a kulturní kořeny českých zemí (Čechy, Morava, Slezsko). Od Cyrila 
a Metoděje po Jana Husa.“ Vůbec poprvé se do této olympiády mohli zapojit i žáci ze 7. tříd. 
Společně s žáky z 8. a 9. tříd museli řešit úlohy orientované na četbu textů, interpretaci dobo-
vých obrazů a práci s historickou mapou. Bylo možné získat maximálně 60 bodů. Do okres-
ního kola, které se koná v lednu příštího roku, postupuje vítěz Tobiáš Sýkora z 8.B se ziskem 
49 bodů a  dva nejúspěšnější řešitelé  Michal Vitásek z  8.B  (44 bodů) a  Adéla Macourková 
z 8.A (42 bodů). Všem zúčastněným děkujeme za snahu a úsilí, které do této soutěže vložili. 
Postupujícím gratulujeme a držíme palce v okresním kole.
V prosinci proběhlo školní kolo olympiády z anglického jazyka. Školního kola se zúčast-
nilo celkem 23 žáků ze sedmých a osmých ročníků v kategoriích A2 a B1 dle CEFR (společ-
ný evropský referenční rámec pro jazyky). První část zkoušky proběhla písemnou formou 
a v druhé části si žáci vyzkoušeli konverzaci a popis obrázku. Do okresního kola, které se koná 
v únoru, postupuje Anna Šajnarová se ziskem 98 %v kategorii A2 a z osmého ročníku Justýna 
Pávková s 95 % v kategorii B1. Děkujeme za účast a přejeme mnoho úspěchů v okresním kole.
Dlouholetou tradicí naší školy je pořádání školního kola biologické olympiády. Téma letošního 
ročníku zní „Lužní les“. Ve středu 13. prosince se sešlo 38 žáků druhého stupně naší školy, aby 
poměřili síly v přírodovědných znalostech. Soutěžilo se ve dvou kategoriích (kategorie D: 6. a 7. 
ročník, kategorie C: 8. a 9. ročník). A kdo nejlépe zvládnul poznávání přírodnin a napsání testu? 
V kategorii D: 1. místo Zuzana Sejkorová, 2. místo Helena Hnátová, 3. místo Adéla Houdková. 
V kategorii C: 1. místo Ema Kotěborská, 2. místo Veronika Králová a 3. místo Adéla Macour-
ková. Všem soutěžícím letošního školního kola biologické olympiády velmi děkujeme za jejich 



zrcadlo číslo 219 – 1/2024 19

účast. Nejlepší tři v každé kategorii postupují do okresního kola, které se obvykle koná v březnu 
a dubnu v Dolních Břežanech. Ještě před tím ale musí vypracovat odborný vstupní úkol na jed-
no z předem daných témat. Všem holkám budeme do okresního kola držet palce.

lyŽařský výcvik 7. ROčníku
Na začátku ledna strávily třídy 7. A a 7. B krásný týden na lyžařském kurzu v Krkonoších. 
Užily si nejen sníh, lyže/snowboard a běžky, ale také dobré jídlo a hlavně spoustu legrace s ka-
marády. Vše si snadno představíte, když zhlédnete dokumentární video na stránkách školy.

škOlEní PRO učiTElE
V listopadu a v prosinci proběhla dvě dvou-
dílná školení.
Ve škole máme k dispozici 20 iPadů pro děti 
na 2. stupni a  20 iPadů pro děti prvostup-
ňové. Jak je ovládat a  prakticky využívat ve 
vyučování měli příležitost naučit se všichni 
učitelé a učitelky na společném školení pod 
vedením zkušených lektorů Bohuslava Hory 
a Petry Boháčkové.

Pro všechny prvostupňové paní učitelky bylo připravené další školení, kterým je provázela 
akční lektorka Tereza Vítková. Na vlastní kůži si v roli dětí vyzkoušely, jak do svých hodin 
zavést a využívat dvě robotické pomůcky – Beebot a Ozobot, vytvářet StopMotion videa, či 
učit děti programovat se stavebnicí Scottie Go!. a Lego Edication.
Další vzdělávání financované z OP JAK máme naplánované na tento i příští školní rok. Kromě 
vzdělávání pedagogického sboru nám tento projekt umožňuje realizovat např. projektovou 
a tandemovou výuku ve třídách.

ŽivÁ ZahRada
V  předvánočním týdnu se ve škole již tra-
dičně pozoroval život na školní zahradě do 
projektu Živá zahrada. Děti z  prvostupňo-
vého Ekotýmu připravily během podzimu 
harmonogram pro třídy pro přikrmová-
ní na krmítkách a  také speciální pomůcku 
na poznávání ptačích druhů podle hlasu 
i podle vzhledu anebo zajímavostí. Hledaly 
informace, vytvářely a  laminovaly kartičky, 
informovaly o  své práci ve třídách. Na za-
hradu chodily v prosinci jak druhostupňové 
tak prvostupňové třídy a děti všechna pozo-
rování zaznamenávaly do připravených pro-
tokolů. Díky těmto údajům jsme pak mohli 
odevzdat naše „hlášení“ do ústředí projektu. 
Nyní jsme zvědaví a těšíme se, kolik bodů za 
letošní zimu získáme.



zrcadlo číslo 219 – 1/202420

ZÁkladní umělEckÁ škOla
vRané nad vlTavOu
Školní rok plný proměn. Už v minulém čísle Zrcadla obce 
byla zmínka o havárii v prostorách budovy. Problémy se 
zázemím nenarušily ani naplánované vánoční koncerty.
Ještě v prosinci vše vypadalo, že se po vánočních svátcích 
opět vrátí provoz do budovy ve všech oborech a plném 
rozsahu.
Bohužel se tomu tak nestalo a s novým rokem přišlo rozhodnutí statika vystěhovat částečně 
první patro – výtvarný obor. Vše se odehrálo velmi rychle v pátek 5. ledna v odpoledních 
hodinách. V ten den jsme odehráli i krásný koncert v kostele sv. Jiří.
Škola musela zajistit náhradní prostor pro výuku, vystěhování celého patra, skladové prostory. 
V prvním týdnu nám poskytl azyl obecní úřad. Od následujícího týdne až do odvolání se výtvarný 
obor pracoviště ve Vraném přemístil do budovy Staré školy, kde jsou prostory ZŠ pro družiny. 
Základní škola nám poskytla jednu učebnu. Veřejnost a rodiče byli ujištěni, že stávající prostory 
v Nádražní ulici 144 jsou pro zbývající výuku bezpečné a nehrozí žádné ohrožení při výuce.
V tuto chvíli poskytuje naše škola vzdělávání na šesti pracovištích a je to poměrně náročné 
na koordinaci a mezioborovou spolupráci. Nicméně jsme optimističtí a věříme a doufáme 
v lepší zítřky.



zrcadlo číslo 219 – 1/2024 21

V současné době probíhají soutěže školních a okresních kol ve hře na kytaru a klavír. Držíme 
našim žákům palečky.
Naše škola nabídne rovněž ve druhém pololetí školního roku řadu akcí, koncertů, seminářů 
pro naše žáky i širokou veřejnost. Podrobné informace najdete vždy na vývěskách školy, webo-
vých stránkách školy a sociálních sítích. Malá ochutnávka např. Festovní Jaro od 28. do 31. 5. 
v areálu Papíren. 27. 4. Nirit a Oren - divadlo U Valšů. Výstava výtvarného oboru v areálu 
Papíren od 6. 6 do 13. 6.
Stejně tak se těšíme u talentových přijímacích zkoušek na nové talenty. V minulém školním 
roce byla opravdu vysoká úroveň a byli jsme i překvapeni, že děti přicházející k těmto zkouškám 
byly předem připraveny a donesly si své vlastní písničky a skladbičky. To v předešlých ročnících 
nebylo úplně běžné. Letošní talentové přijímací budou probíhat v termínu od 13.–20. 5. 2024.

Vaše ZUŠ



zrcadlo číslo 219 – 1/202422

nOvinky Z „TaTRanu“
Vážení příznivci vranské kopané,
zima se nám pomalu přesouvá do své poslední části a to znamená, že už 
zbývá jen pár týdnů než se nám rozeběhne jarní část fotbalové sezóny. 
Během zimy žádný z našich týmů nelenil, všichni hráči se snažili udržo-
vat si kondici a tak můžeme na jaře od hráčů očekávat kvalitní výkony, 
které budou našim družstvům přinášet body a divákům opravdové po-
těšení ze hry. Kromě skvělého fotbalu bude letošní rok ve znamení oslav. Náš klub slaví 100 
let od svého vzniku a jak mnozí z vás vědí, slavit se již začalo.

vRanský FOTbalOvý PlEs 2024
Fotbalový ples, který se uskutečnil 
20.  1.  2024 se dá považovat za před-
voj oslav, jež nás v  letošním roce čekají. 
A  lépe jsme se slavením začít nemohli! 
Na ples dorazilo více jak 170 návštěvní-
ků. Slavnostním večerem provázelo mo-
derátorské duo Martin a Ondra. K tanci 
a poslechu hrála výborná multižánrová 
kapela Unigena a v úvodu večera 
návštěvníky potěšilo vystoupení 
stepařského uskupení Four Taps. Jako 
na každé správné zábavě nechyběla ani 
na našem plese bohatá tombola. Přeci jen 
se jednalo o  fotbalový ples a  tak někte-
ří šťastlivci měli možnost ukázat svůj 
kopací um v dovednostní soutěži. Ples 
byl obohacen o dražbu divočáka. Děku-
jeme všem za účast a  za velice povede-
ný večer, na který budeme ještě dlouho 
vzpomínat! Velké díky také patří výkon-
nému výboru SK, hráčům a dobrovolní-
kům za pomoc s organizací!

100 lET sk vRané
Jak již bylo zmíněno, rok 2024 je pro náš klub rokem významným, neboť letos oslavíme kulaté 
jubileum. Oslavy vyvrcholí v červnu, kdy nás na Tatranu čeká nabitý celodenní program plný 
fotbalu, hudby a zábavy. Těšit se můžete například na zápas výběru SKV 30+ proti staré gardě 
AC Sparta Praha, na křest knihy Jiřiny Vrabcové, která k příležitosti 100 let SK Vrané nad 
Vltavou píše knihu o historii klubu a mnoho dalšího.
Přípravy na tuto velkolepou oslavu jsou již v plném proudu a my budeme rádi, když součástí 
oslav budete i vy! Do diářů si proto zapište termín sobota 15. 6. 2024.

Více informací o akci zveřejníme brzy. Sledujte naše sociální sítě, webové stránky a fotbalové 
nástěnky v obci, ať Vám nic neunikne!



zrcadlo číslo 219 – 1/2024 23

našE mladé nadějE
Všechny naše mládežnické týmy nele-
nily a  s  nadšením celou zimu dvakrát 
týdně trénovaly. Úterky patřily soko-
lovně, čtvrtky umělé trávě na Tatranu. 
Během přípravy se družstva všech na-
šich přípravek zúčastnila několika halo-
vých turnajů v Říčanech u Prahy a  také 
na umělé trávě na Zbraslavi. Přípravky 
sice turnaje nevyhrávaly, nicméně 
většina výsledků byla velmi dobrá 
a  předvedený herní projev byl ve větši-
ně odehraných zápasů velmi uspokojivý. 
Mladší žáci trénovali přes zimu výhrad-
ně na umělé trávě na Tatranu a v rámci 
přípravy odehráli taktéž několik halo-
vých turnajů v  Říčanech. V  březnu na 
naše žáčky čeká ještě několik přátelských 
zápasů, které by je měly dostatečně při-
pravit na náročné jarní boje o  umístění 
na vyšších příčkách než jakým je chvost 
tabulky.



zrcadlo číslo 219 – 1/202424

sTaŇ sE vRanskOu hvěZdOu
I v letošním roce hledáme nové vranské hvězdy. Rádi přivítáme nové hráče a hráčky zejména do 
naší nejmladší přípravky (ročníky 2016 a 2017). Připojit se k našim týmům mohou ale i starší 
děti (ročníky 2015, 2014 a 2013). Pokud se Vaše dítě rádo hýbe, je týmovým hráčem a rádo se 
učí novým věcem, přijďte si s námi zatrénovat. Děti si při trénincích mohou vyzkoušet, jaké to 
je trénovat v týmu, setkají se s ostatními mladými fotbalisty a poznají naše skvělé trenéry. Tré-
nujeme každé úterý a čtvrtek od 17 hodin.

a-Tým
Naše áčko po podzimní části soutěže drží nadějné 4. místo tabulky se sedmi bodovou ztrátou 
na první tým tabulky. Jaro začne áčku pořádně zostra, neboť v prvních dvou kolech narazí na 
třetí Dolní Břežany a lídra soutěže z Krňan. Tato utkání ukáží jakým směrem se bude jarní část 
sezóny vyvíjet. Zimní přípravu začalo mužstvo v předstihu a to již na začátku ledna. V polovině 
února absolvovali naši borci soustředění v Jeseníkách, kde poctivě trénovali, poznávali krásu 
vrcholků moravských hor a po večerech tmelili partu. Před začátkem soutěže čekají na A-tým 
přátelská utkání, ve kterých postupně změří síly s týmy z Lipenců, Černošic a Davle. Cíl pro jarní 
část sezóny je jasný, všichni hráči si přejí soutěž vyhrát. Věříme, že se toto přání hráčům vyplní. 
Budeme velmi rádi, když se naši borci budou moci při všech utkáních opřít o podporu Vás, 
vranských fanoušků, která bude v klíčových zápasech pověstným 12. hráčem.

Nenechte si ujít žádné novinky z dění v klubu, neváhejte navštívit naše webové 
stránky www.sk-vrane.cz nebo nás sledujte na sociálních sítích: FACEBOOK 
- SK Vrané nad Vltavou a INSTAGRAM – SKVRANE.

Na viděnou na vranském fotbale v jarní části sezóny!
Za SK Vrané nad Vltavou, z.s.
David Balling, předseda klubu



zrcadlo číslo 219 – 1/2024 25

sEniOREk
Nejprve se vrátíme k poslednímu měsíci loňského 
roku, prosinci 2023.
První prosincová akce byla 1. adventní neděle  – 
Vánoční jarmark s  rozsvícením vánočního stro-
mečku. Klasika – Kolo štěstí -, kterým vždy naše 
babičky udělají dětem velikou radost. Je milé, když vidíme rozzářená očka dětí veselící se 
z dárku.
I další naše akce v době adventní jsme si užily.
Mikulášské setkání jsme využily na výrobu vánočních svícínků, které se nám moc povedly. 
Ozdobily naše domovy.

V prosinci 2022 jsme navštívily „Vánoční dům“ v Karlových Varech a tak v adventu 2023 jsme 
si vyjely do „Pekla“, které je v obci Čertovina u Hlinska. Domů jsme se vrátily všechny, v pekle 
nás nechtěli, co by tam prý s námi dělali.
Nádherný Vánoční koncert „4 tenoři“ jsme navštívily v pražské Lucerně. Adventní pohoda, 
krásné skladby bravurně zazpívané, no prostě paráda.
Česko zpívá koledy a zpívali i „vraňáci“.
Každý rok k nám do Seniorku přichází Ježíšek. Tentokrát přinesl drobné dárečky, ale také 
jsme si zazpívaly koledy za hudebního doprovodu pana Milana Kotěborského, kterému moc 
děkujeme.
Protože na sobotu 23. 12. 2023 byl vyhlášen státní smutek, tak jsme akci „Vánoce pro zvířátka 
v Obůrce“ zrušily, o to víc se těšíme na příští setkání.
Nový rok jsme oslavily přípitkem, kávičkou a dobrotami v Klubu.
Tříkrálový koncert žáků ZUŠ jsme si vyslechly v našem kostelíčku. I letos jsme se zapojily do 
Tříkrálové sbírky. Všem, kteří přispěli moc děkujeme, přispěli na dobrou věc.
Náš Seniorek se přátelí s Art Club Ferdinand z Hlásné Třebáně. Začátkem ledna jsme byly 
pozvány na představení „Nabucco“ do Liberce a  tak jsme vyrazily. V  krásném libereckém 
divadle F.X. Šaldy se nám líbilo, opera byla nádherná.



zrcadlo číslo 219 – 1/202426

Krásné 90té narozeniny jsme oslavily s paní Jarmilou Hlavsovou.
Leden byl pro nás divadelní. Navštívily jsme 4 divadla: Divadlo studio Dva - „Rokenrol“, Di-
vadlo bez hranic – „Strašidlo Cantervillské“, Divadlo U Hasičů – „Bosé nohy v parku“ a Diva-
dlo Broadway – „Troja“. A jedeme dál, v únoru půjdeme do Divadla Lucie Bílé – „Jen pravdu, 
drahý“ a do Divadla ABC – „Petr Pan“ a u přátel v Hlásné Třebáni navštívíme ochotnické 
představení „Instalace“.
Babičky mají rády radost a veselí a tak i Masopust je jejich parketa, hlavně parketa pro tanec.
Láska kvete v každém věku a tak i seniorky slaví Valentýna. Posezení v rekonstruované restau-
raci U kaštanu, je milé posezení s nějakou dobrotou a lahodným mokem.
Pro další měsíce letošního roku plánujeme návštěvy divadel, koncertů, vycházky po Praze 
s průvodcem Kristiánem. Opět jsme přijaly pozvání do Poohří od pana ředitele Lukáše, kam 
se vydáme v květnu či červnu. A bude i další autobusový výlet za krásami naší vlasti.
Z Dolních Břežan máme pravidelná pozvání na setkání seniorů. Tentokrát to bude beseda 
s Uršulou Klukovou a další. A na co pojedeme rády, bude program Petra Kubece s Petrou 
Škorpíkovou.
S paní Haničkou nás čekají Hrátky s pamětí, kde si bystříme mozek, ale také se hodně nového 
naučíme.
Další kamarád je také Lukáš a ten nás zase učí obsluhovat chytré telefony. Umíme od něho 
různé fígle s telefonem. Výuka je vedena zábavnou formou, ale hlavně má s námi trpělivost.
V našem plánu akcí je oslava s posezením k MDŽ. Oslavíme Den matek.
Přiletíme i na slet čarodějnic do Skochovic.
Určitě se opět vydáme k sousedům do Zvole. U Alenky v květinářství se u kávičky pěkně sedí. 
Nakoupíme také kytičky a dárečky.

Zveme všechny seniory mezi nás, rády Vás přivítáme.

Přejeme pěkné Velikonoce a jarní dny.
SENIOREK

Jsme rodinná firma s truhlárnou a CNC obráběním
sídlící ve Vraném n. Vltavou. Specializujeme se na sanitární 

příčky/WC kabinky a hledáme šikoVNé
lidi do Výroby a Na moNtáže.

Pro více informací kontaktujte Petra Vojtěcha
na 777 804 630 nebo navštivte náš web saniart.cz.

inzerce



zrcadlo číslo 219 – 1/2024 27

POZvÁnka dO vRanské knihOvny
Ohlédnutí za koncem roku 2023. Ve čtvrtek 23. 11. 2023 se konala v knihov-
ně zajímavá přednáška o průběhu restaurování zádušní kaple s restaurátor-
kou Mgr. akad. Soch. Martinou Niubó, panem pasířem Vladimírem Fuch-
sou a  panem Miroslavem Faberem. Mohli jsme vidět na fotografiích celý 
proces této práce a především krásný výsledek. Děkujeme.

V úterý 28. 11. 2023 byl uskutečněn zábavný a i poučný program pro děti z MŠ s lektorkou 
Barborou Fortelkovou z knihovny KJD Příbram.
Slavnostní zahájení již tradiční výstavy betlémů v  naší knihovně bylo v  úterý 5.  12.  2023 
s autorkou mnoha betlémů paní Janou Dlouhou a s velmi hezkým hudebním doprovodem 
paní Edity Škodové a jejího žáka Eduarda Kuryljaka. Na výstavě jsme mohli vidět více než 50 
betlémů – malovaných na hedvábí, papírových, keramických, z perníku, ze dřeva i z jiných 
přírodních materiálů, ze skla, kovu, pletený i háčkovaný. Většina byla od autorů ze Spolku 
betlémářů a  tímto děkujeme paní Janě Dlouhé, Janu Rodovi, Františku a  Janě Kolínovým, 
Alžbětě Rajchlové, Marii Dočekalové a Nadě Kotrčové. Také jsme mohli obdivovat betlémy 



zrcadlo číslo 219 – 1/202428

zapůjčené od vranských občanů od paní Naděždy Hrachovcové, pana Ing. Alfonse Limpou-
cha a jeho vnuka Matyáše Knora, Pavly Mrštné a Petry Voráčkové. Další dva betlémy nám na 
výstavu vytvořily děti ze žluté třídy MŠ a Edita Podušková, Max Kolín a František Málek z 5.B 
ZŠ. Všem patří velké poděkování.
V úterý 6. 2. 2024 se uskutečnila cestopisná přednáška O Japonsku s Filipem Smetanou a Ka-
rolínou Šulcovou. Dozvěděli jsme mnoho zajímavostí o Japoncích a jejich zvycích, dopravě, 
jídlech, možnostech ubytování a přírodě. O jednu zajímavost se s Vámi podělíme. Víte, že ve 
čtvrti Šibuja v Tokiu je nejrušnější přechod pro chodce na světě a ve špičce na jednu zelenou 



zrcadlo číslo 219 – 1/2024 29

projde až 2500 lidí, což je skoro celé Vrané nad Vltavou. Děkujeme za milé setkání a zajíma-
vou besedu.
Návštěvníci se mohou těšit na další akce a besedy, které se pro letošní rok připravují. Na konci 
dubna bude výstava loutek výtvarnice paní Jany Dlouhé.
Děkujeme paní Pavle Kourové a Jarmile Kolářové za mnoho krásných knih věnovaných pro 
vranské čtenáře do naší knihovny.
Těšíme se na všechny návštěvníky vranské knihovny vždy v úterý.

Eva Šustová a Jana Janauerová

čeSké TrAdice

masOPusT
Masopust (Vostatke, Fašank, morav. Voračky, Voráčí, Končiny, či karneval) je třídenní svátek, 
jakož i slavnostní období mezi Vánocemi a Postní dobou. Zatímco jeho počátek, který nastává 
po svátku Tří králů (6. ledna) má pevné datum, tak jeho konec je závislý na datu Velikonoc 
a končí tak v rozmezí od poloviny února do počátku března.
Masopust představoval období hodování a veselí mezi dvěma postními dobami. Během něj 
probíhaly taneční zábavy, zabijačky a také svatby. Vrcholí posledním čtvrtkem tohoto období, 
zvaným Tučný čtvrtek, spojeným se zabijačkou a hostinou. Poslední tři dny, tedy masopustní 
neděle, pondělí a úterý jsou zvány končiny, ostatky, fašank či přímo masopust, se konají různé 
rituální úkony, průvod masek, scénické výstupy a končí taneční zábavou.
Masopust, a zvláště několik posledních dní tohoto období (fašank, fašanky, končiny, bláznivé 
dny, konec masopustu), byl pro lidi v minulosti oficiálním svátkem hodování, během kterého 
bylo třeba se dosyta najíst. Pak následoval dlouhý čtyřicetidenní půst. V době masopustu se na 
královském dvoře konaly hostiny, ve městech tancovačky, na vesnici vepřové hody. Těm, kdo 
se slávy nezúčastnil, se posílala bohatá výslužka, kdysi na Moravě zvaná „šperky“ a v Čechách 
„zabijačka“. Výslužka většinou obsahovala ostatky, huspeninu, klobásy, jelítka, jitrnice, ovar, 
škvarky.
„Hahahahahahahahahaha!“ - jeden z masopustních zvyků na venkově je zasmát se na návsi 
na „celé kolo“.
Masopust končil v noci před Popeleční středou, kdy ponocný zatroubil na roh a rychtář všechny 
vyzval k rozchodu. Druhý den (na Popeleční středu) naposledy se konzumovaly mastné rohlíky 
s kávou nebo mlékem, dopoledne ještě byla povolena kořalka. Oběd však už byl přísně postní, 
což většinou bývala čočka s vajíčkem, sýr, chléb, vařená krupice, pečené brambory.
Název karneval je synonymem masopustu (z italského carnevale, vlastně „maso pryč“).

Z Wikipedie, otevřené encyklopedie

vRanský masOPusT
Je sobota 10. února 2024, 13 hodin a ve Vraném nad Vltavou se vydává na průchod obcí ma-
sopustní průvod. Za doprovodu Obecní policie a kapely – Vošahlíci, jdeme jen kousek a jsme 
na první zastávce v Hostinci U kaštanu, paní hostinská Lucka nám nabízí svařáček a masopustní 
šišky. Tanec s medvědem a průvod pokračuje. Projíždějící auta zastavují a přispívají do našich 
kasiček, korunky jsou pro muziku. Velmi důležitá zastávka je na radnici. Laufer žádá o povolení 



zrcadlo číslo 219 – 1/202430

průchodu obcí. Paní starostka průchod povoluje a do půlnoci je vesnice masek. Dostáváme 
klíč, abychom si mohli odemknout vstup do Skochovic. A překvapení: objeví se nevěsta a že-
nich, kteří potřebují být rychle manželé. Paní starostka snoubence oddává, nevěsta to stihla 
jen tak tak, a děcko je na světě. Tak se vlastně všichni stávají svatebčany. Přejeme, připíjíme na 
zdraví, dáváme si dobroty. Obecní policie nás doprovází až k sokolovně, děkujeme. U skautské 
klubovny nás očekávají skautíci. Hudba, tanec, občerstvení. Průvod pokračuje ke zdravotnímu 
středisku. Toto místo je takové „setkávací“ čekají tu příchozí s dobrotami, zdravotníci mají také 
nachystáno občerstvení. Takže posilnění, taneček, muzika a velké focení masek. Tentokrát je 
nás tolik, že se těžko vejdeme do hledáčků fotoaparátů, těch fotografů tady je jako při tiskové 
konferenci na vládě. Jdeme dál. Rodinný klan Krištůfků, jako každý rok, nás vítá horou dobrot 
a pití. Další štace je prodejna manželů Nguyenových a hospůdka Masna. I tady jsme srdečně 
vítáni, hudba, tanec a pokračujeme. U paní Havlíkové jsme vítáni chlebem a solí a paní domu 
je v kroji. Velmi milé. Telefonát: kde jste, už na Vás čekáme: nedočkavci jsou na Kaskádě. To 

je naše další zastavení se vším, co k tomu patří. 
A už je klíč v akci, Laufer odemyká a průvod 
v čele s kapelou vpochoduje do Skochovic. Paní-
máma Zamrazilová (Onderková) nás vítá a zve 
na dvůr. A opět klan, tentokrát Zamrazilů, má 
připraveno bohaté pohoštění. Poslední tanec 
medvěda a ten vždy patří panímámě a je tu 
zlatý hřeb Masopustu: velmi vyvedený myslivec 
střílí, medvěd padá k zemi. S oblíbeným méďou 
se loučí hlavně děti.
V sále hasičárny už na nás čekají naši milí hasiči. 
I oni mají nachystané pohoštění a sudy piva. 
Hudbo hrej. A ona hraje. Celý večer nám hraje, 
k tanci i poslechu pan Rychter s kolegyní. Už 
jsou to vlastně naši přátelé, masopustní veselí 
s námi tráví již po několikáté.



zrcadlo číslo 219 – 1/2024 31

M
as

op
us

t 
2
0
2
4



zrcadlo číslo 219 – 1/202432

vElikOnOcE 2024: TERmíny + cO na nich budE vTiPnéhO
Velikonoce se slaví každý rok v  jiný den, protože se jedná o pohyblivý svátek. Kdy budou 
v roce 2024? Kdy se chodí s pomlázkou, kdy se mohou děti těšit na prázdniny a co bude právě 
na těchto velikonočních svátcích naprosto speciální?

TERmíny vElikOnOc 2024: POmlÁZka budE na aPRíla!
Velký pátek - 29. března 2024
Velikonoční neděle - 31. března 2024
Velikonoční pondělí - 1. dubna 2024
Velikonoční pondělí tedy oslavíme na apríla. Znamená to, že pomlázka bude obzvlášť veselá, 
protože ji budou doprovázet aprílové vtipy. Pořádně si to užijte, protože Velikonoční pondělí 
se s aprílem nesejde zase tak často. Naposledy tomu tak bylo v roce 2013 a příště pomlázku 
ozvláštní aprílové žertíky až v roce 2086.

jak sPOčíTaT, kdy budOu vElikOnOcE:
Termín Velikonoc se dá přesně spočítat. Tento Svátek oslavující jaro a vzkříšení Ježíše Kris-
ta připadá podle klasického kalendáře na první neděli po prvním jarním úplňku, tedy po 
úplňku, který nastane po 21. březnu. Pokud je úplněk v neděli, slaví se Velikonoce až neděli 
následující. Výpočet je ale poměrně složitý.

Poděkování patří všem, kteří se na této akci podíleli:
Hostinec U kaštanu, Vranští skauti, zdravotníci – paní MUDr. Švestková se sestřičkou paní 
Trojanovou, rodině Krištůfků, hospůdce Masna a prodejně Nguyenových, paní Havlíkové, 
Kaskádě, rodině Zamrazilů, pánům fotografům Vojtěchovi a Štěpánovi, myslivci panu Jen-
čovi, děvčatům z radnice, Lauferovi panu Šachovi, medvědovi a medvědáři pánům Beranovi 
a Kašíkovi. A všem maskám, které byly nádherné.
Našim hasičům patří velký dík, měli pod palcem vše, co se týkalo pohoštění a večerní zábavy.
Rozloučili jsme se Masopustem 2024 a těšíme se na Masopust 2025.

Kulturní komise



zrcadlo číslo 219 – 1/2024 33

jak vychÁZEjí dny PřEdvElikOnOčníhO PašijOvéhO TýdnE:
Květná neděle 24. 3. 2024
Modré pondělí 25. 3. 2024
Žluté úterý 26. 3. 2024
Škaredá středa 27. 3. 2024
Zelený čtvrtek 28. 3. 2024
Velký pátek 29. 3. 2024
Bílá sobota 30. 3. 2024

kdy jsOu PRavOslavné vElikOnOcE:
V neděli 5. května 2024
Pravoslavné Velikonoce jsou oproti těm klasickým opožděny. Zpravidla o týden, ale někdy 
i více. Termín pravoslavných Velikonoc tak v roce 2024 připadá až na neděli 5. května.

vElikOnOční Zvyky:
Na Škaredou středu se nesmíte mračit, jinak se budete mračit každou středu v roce.
Na Zelený čtvrtek musíte časně vstát a omýt se rosou - nebudete nemocní. Hospodyně musejí 
zamést dům ještě před východem slunce a smetí odnést na křižovatku – nebudou mít v domě 
blechy. V Orlických Horách se házel do studny chléb s medem, aby v ní bylo dost vody po celý 
rok. Také jidáše s medem zaručovaly zdraví.
Na Velký pátek se lidé chodili mýt do potoka, aby se jim vyhýbaly choroby. Někde se chlapci 
potápěli a snažili se ústy vynést ze dna kamínek, který pak hodili levou rukou za hlavu – pak 
je nebolely zuby. Textiláci předli „pašijové nitě“, těmi udělali několik stehů, ty rodinu chránily 
před uhranutím a zlými duchy. Košile ušitá „pašijovými nitěmi“ chránila před bleskem. Ne-
smělo se prát prádlo, nesmělo se pracovat v sadu, nesmělo se nic půjčovat.
Na Bílou sobotu se z ohořelých dřívek udělal křížek, který se donesl na pole, aby bylo úrodné. 
Někde se dávaly za trámy domu uhlíky, aby odradily požár. Doma se uklízelo, bílilo, pekly se 
mazance a beránci, pletly pomlázky, zdobila vajíčka.
Na Boží hod velikonoční dostala každá návštěva kousek posvěceného jídla, trochu se jej dalo 
na pole, do studny a na zahradu – aby byla úroda, voda a dostatek ovoce.



zrcadlo číslo 219 – 1/202434

Od nAšicH dOpiSOVATeLů

vZPOmínka na vRanskOu ROdačku
Paní jaROslavu lOREncOvOu ROZEnOu lněničkOvOu
Narodila se 5. 8. 1933 ve Skochovicích v domě rodiny Míkových jako čtvrté, nejmladší dítě 
svých rodičů. Otec Oldřich (1. 4. 1890–7. 6. 1967) byl prvorozeným dítětem Adalberta Lně-
ničky a Josefy rozené Pařízkové z Oleška, majitelů statku v Lukách pod Medníkem. Matka 
Antonie (5. 7. 1899–30. 3. 1991) byla nejstarší z pěti dětí arcibiskupského lesního hajného 
Ferdinanda Lněničky a Josefy rozené Dufkové, kteří žili v romantické chalupě v Bohulibech. 
Tam se také narodil Jaruščin o  13 let starší bratr Olda (5.  12.  1920–19.  5.  1995). Později 
se rodina přestěhovala do Skochovic, aby otec Oldřich mohl snadněji dojíždět do svého za-
městnání na Masarykově nádraží v Praze. Období války bylo pro rodinu velmi těžké. Jaruš-
ka dojížděla do školy na Zbraslav a nejednou se musela se svými spolužáky schovávat před 
nálety pod zbraslavský most. Bratr Olda byl totálně nasazený v  Německu a  bratr Zdeněk 
(25. 9. 1923–5. 2. 1944) zemřel na těžký zápal plic. Válku též nepřežil oblíbený zbraslavský 
pan učitel Václav Procházka (jeho jméno najdeme na pomníku ve Zbraslavi). V roce 1954 se 
Jaruška provdala za Františka Lorence (20. 5. 1932–20. 1. 2006) z malebné Desné v Jizerských 
horách. Po rozpadu manželství zůstala ve společné domácnosti se svými rodiči, o něž do po-
sledních dnů s láskou pečovala. Denně od mládí až do důchodu dojížděla do zaměstnání do 
Prahy, kde pracovala v n.p. Benzina ve Spálené ulici jako operátorka ve výpočetním středisku. 
Svou rodnou obec celý život milovala a nedovedla si představit žít jinde než ve Vraném.
Pravidelně prožívala mše svaté v kostele sv.Jiří. Zapojila se také v činnosti ČSL v místní orga-
nizaci.
Život prožila na mnoha vranských adresách např. Pod lesem 209 (dům rodiny Hodkových), 
Nádražní 165 (Rudá vila) po požáru náhradní ubytovna a poté opět Rudá vila. Poslední ad-
resou byla Nádražní 103. Maminka velmi těžce nesla výpověď všem obyvatelům domu. Poz-
ději onemocněla a po závažné operaci se již stejně nemohla do bytu vrátit. Poté žila s námi 
v Praze, kde jsme o ní společně s manželem a dcerami pečovali. Bohužel po mozkové příhodě 
už jsme péči nezvládali.
Poslední dva roky maminka prožila v plné spokojenosti v Domově seniorů v Sedlčanech, kde 
5. 8. 2023 oslavila své požehnané 90. narozeniny. Velkou radost měla z návštěvy zástupkyň 
obecního úřadu, které jí potěšily dárkem a především obecním zpravodajem Zrcadlo, který 
vždy s oblibou pročítala. Pokaždé, když jsem jí přivezla nové číslo jsme spolu o dění ve Vra-
ném hovořily.
S velkou radostí přivítala vydání knihy Střípky z historie Vraného a okolí. Vracela se vždy na 
stránku, kde našla fotografii bratra Zdeňka. Bohužel, vánoční svátky jsme již společně oslavit 
nemohli. Maminka zesnula 3. 11. 2023 v  tichosti ve spánku. Dle svého přání se vrátila do 
své milované obce. Po církevním obřadu v zádušní kapli byla uložena do rodinného hrobu 
k ostatkům rodičů a bratra Zdeňka. Bratr Olda společně s manželkou Marií je uložen v hrobě 
rodiny Havlíčkových u hlavního vchodu do hřbitova. Máme teď s mojí sestřenicí Janou Ha-
vlíčkovou naše drahé opět všechny doma.
Ráda bych touto cestou poděkovala všem, kteří se přišli s maminkou na místní hřbitov roz-
loučit.

S úctou
Irena Hendrychová, dcera



zrcadlo číslo 219 – 1/2024 35

Značka 750/2024SŽGŘO27 Vážený pan 
Stanislav Drábek

Vyřizuje Nováková Barbora doxtan@stanislavdrabek.cz
Telefon +420 800 210 021
Email epodatelna@spravazeleznic.cz
Datum 16/01/24

Vyjádření k podání eč. 1880713

Dobrý den, vážený pane Drábku,

děkujeme za Váš podnět, kterému jsme věnovali patřičnou pozornost. Níže
zasíláme odpovědi a v případě dalších podnětů se na nás neváhejte obrátit.

Vyjmenované akce jako oprava budovy ve Vraném nad Vltavou, či oprava trati
v úseku Ledečko  Zruč nad Sázavou jejíž součástí byla i oprava v železniční
stanici Kácov (dokončená v roce 2019) jsou práce opravného charakteru, tedy
uvádějí do odpovídajícího stavu vesměs stávající zařízení či části infrastruktury
bez toho, aniž by došlo k nějaké přestavbě či změně konfigurace stanice, což
by Vámi zmiňované úpravy znamenaly. 

U rekonstrukcí dochází k přestavbám stanic a další infrastruktury tak, že jsou
po dokončení v současně platném normovém stavu, jež je například
bezbariérovost exemplárním příkladem. V současné době takovou úpravu
železniční stanice Vrané nad Vltavou neplánujeme. 

Zmenšení celkových prostor čekárny bylo z důvodu změny vnitřních dispozic u
dopravní kanceláře.

Děkujeme za Vás podnět a za pochopení.

S přáním hezkého dne

Nováková Barbora ze Správy železnic

Obsah podání
Dobrý den, s velkým potěšením, jsem přijal informaci o dokončení rekonstrukce železniční stanice ve Vraném
nad Vltavou, stavba opravdu prokoukla a je radost se na ní podívat. Ovšem současně jsem byl nemile
zaskočen tím, že budova je po takovéto nepochybně náročné a drahé rekonstrukci stále nepřístupná pro
některé občany. Nenapadlo by mě, že v první čtvrtině 21. století nebude taková rekonstrukce obsahovat též
bezbariérový vstup a to jak do výdejny jízdenek, tak na toalety. Navíc jsem se přesvědčil při několika výletech
posázavským pacifikem, že ani jiné stanice nejsou opravovány s ohledem na potřebný bezbariérový přístup, v
minulosti např. Dobříš, nedávno Kácov apod. Také mě zaskočilo výrazné zmenšení pasažérského prostoru ve
výdejně jízdenek S ohledem na neustále se zvyšující počet cestujících mi přijde toto řešení dost neštastné
zejména s ohledem na to, že původně uvažované řešení se zastřešením prostoru mezi staniční budovou a
pizzerií (mimochodem kdysi též staničním objektem, nesmyslně v minulosti prodaným) nebylo realizováno. Z
tohoto důvodu se Vás zdvořile ptám, jestli bude řešeno bezbariérové řešení alespoň dodatečně a proč došlo ke
zmenšení prostoru výdejny. Děkuji za odpověď.

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
www.spravazeleznic.cz

Generální ředitelství
Dlážděná 1003/7
110 00 Praha 1

REkOnsTRukcE nÁdRaŽí



zrcadlo číslo 219 – 1/202436

vRanskÁ a skOchOvickÁ sTRašidla
Ve čtvrtek 28. prosince 2023 uspořádali skauti tradiční akci Strašidla, tentokrát jsme se s vy-
dali po Starých Skochovicích. Sešli jsme se na zahradě pizzerie Kaskáda, posílili se čajem 
a svařákem a vyrazili.

První strašidlo jsme potkali hned na louce. Dříve tam bývala bažina díky potoku, který teče 
z Ouvozců. A usídlilo se zde strašidlo, které žije v bažinách a jmenuje se Jožin. Pro nedostatek 
Pražáků začal žrát i Vraňáky a to jsme mu museli zatrhnout – zazpívali jsme mu, jak je to 
správně v písničce, tak snad už Vraňáky nechá na pokoji.

U vody jsme viděli zakletého rybáře. Kdysi chytil zlatou rybku a ta mu slíbila splnit tři přání. 
Dostal nový dům, nové rybářské vybavení, ale třetí přání nemohl vymyslet. Seděl u  vody, 
kde bylo krásně, a tak si povzdechl, že by tam chtěl sedět navěky. A tak se taky stalo, mnoho 
let sedí rybář u řeky a nemůže odejít. I s tím jsme si však poradili, společně jsme několikrát 
zakřičeli: „rybáři, můžeš jít domů,“ a zakletí se podařilo zlomit.

U studny ve Skochovicích je duch staré hospodyně, která chodívala do studny pro vodu. Pro-
tože někde zaslechla, že je ve studni poklad, pořád se nakláněla, jestli ho neuvidí, až do studny 
spadla. Nikdo už ji nikdy neviděl. Po letech, když ve studni došla voda a museli ji prohloubit, 
se duch té hospodyně vrátil na svět a ona tu teď bloumá a pořád hledá ten poklad.

Na hřišti si s míčem kopali bludní nohejbalisté. Na antukovém hřišti se hraje nohejbal od-
jakživa, na konci prosince se hrávaly vánoční turnaje. Při posledním turnaji se hra hodně 
protáhla, už byla tma, padal sníh a žádná dvojice pořád nebyla schopná zápas ukončit a zví-
tězit. Jeden z nohejbalistů prohlásil, že tu budou hrát snad navěky. A tak se stalo. Zmizela síť 
i všechno okolo, jen nohejbalisti s míčem si tam pořád kopou. I ty se nám podařilo vysvobodit 
tím, že jim kluci sebrali míč.

Na jedné ze zahrad u řeky je malý domeček a dříve v něm bydlel skřítek. Ten však hodně jedl, 
možná mu i někdo nastříkal domeček zmenšovacím sprejem, ale fakt je takový, že už se do 
domečku nevejde a pláče na jeho střeše. Skřítka jsme nevysvobodili, nikdo si ho totiž nechtěl 
vzít domů.

Na zahradě u bývalé hospůdky pana Blažka se usadil Hejkal. Je to neškodné strašidlo, které je 
rádo tam, kde je hluk. Když dříve odcházeli hosté, pokřikovali a halekali, hejkala to přilákalo. 
I na nás z dálky hejkal, ale pak jsme ho vylekali a utekl a snad už teď bude hejkat někde jinde.

Vzadu ve Skochovicích je cestička mezi ploty, kde straší holčička Dorotka. Kdysi tam jezdila 
na koloběžce, ale spadla s ní do řeky a více ji nikdo neviděl. Teď se tam objevuje její duch 
a hledá koloběžku. Nemohli jsme jí pomoct, koloběžku s sebou nikdo neměl.

Na zastávce jsme viděli z dálky bludného cestujícího. Dříve, když ještě ve Skochovicích nebyla 
zastávka, lidé jedoucí vlakem z Prahy, kteří potřebovali vystoupit ve Skochovicích, museli jet až do 
Měchenic a pak se přes most vrátit. Aby nemuseli tahat těžká zavazadla, vyhazovali si je z okénka 
vlaku ve Skochovicích. Jeden cestující však svůj kufr nikdy nenašel a dodnes jej tam hledá.



zrcadlo číslo 219 – 1/2024 37

Před jedním domem byl duch spisovatele Mareše. Kdysi tam žil ve srubu a knihy psal pod 
pseudonymem, protože byl nepohodlný tehdejšímu režimu. Dodnes tam jeho duch sedí a tlu-
če do starého psacího stroje a píše další knihy pod jménem Jan Mareš.

A to už po cestě přiběhl prokletý holič a chtěl někoho oholit. Důvod? Kdysi nějakého zákazní-
ka při holení pořezal a ten ho proklel. Od té doby tam chodí s břitvou a holicí pěnou a shání, 
kdo by se nechal oholit a z prokletí ho vysvobodil. Nikomu se do toho nechtělo.

Poslední zastávka byla u Zamrazilů, kde dříve stávala perníková chaloupka. Ježibaba pekla 
perníčky a lákala na ně děti. Jeníček a Mařenka to s ní vyřešili tak, že ji šoupli do pece. Ježi-
baba se z ní ale zachránila, ale změnila se. Už není zlá, jen pořád peče perníčky, které dětem 
rozdává. I tentokrát koš perníčků přinesla a žádnému z dětí neublížila.

Na Strašidlech jsem se skauty spolupracovala už poněkolikáté, ale poprvé jsem měla tu čest 
provést průvod jako vypravěč. Moc jsem si to užila a těším se na příští rok!

Jiřina Vrabcová

vRané nad vlTavOu a skOchOvicE Očima Evy vRÁnOvé



zrcadlo číslo 219 – 1/202438

HiSTOrie

Z kROniky ObcE vRané nad vlTavOu
Dnešním číslem časopisu Zrcadlo začíná kronika roku 1965:

V tomto roce řídili naši obec: Drahorád Antonín - předseda národního výboru, František 
Rákosník - tajemník, Jindřiška Ježdíková - finanční záležitosti, Zdenka Kotábová - administ-
rativní záležitosti, Otakar Katzer - účetní, Ludmila Kvítková - vedoucí hospodářských služeb

Místní hospodářství
V místním hospodářství letos pracuje 23 zaměstnanců, z toho 15 mužů a 8 žen.
Jsou zaměstnáni v  oborech elektro a  vodoinstalace, dále v  profesích jako zedník, klempíř, 
pokrývač, sklenář, truhlář a odborník pro topný plyn.

Sociální péče
V  tomto roce byla z  doplňkové péče vyplacena částka 14.000,– Kčs důchodcům s  nízkým 
důchodem.
Za stravování 4 důchodců byla závodní jídelně pražských papíren uhrazena částka 2.146,– Kčs.

Mateřská škola
Oddělení jeslí a kuchyně v nové mateřské škole bylo dáno do provozu dne 1. února 1965.
Do školky byly přijaty nové síly a to kuchařka Jelínková, pomocnice Kropáčková, topič Kropá-
ček, hospodářská vedoucí Sýkorová a v jeslích zdravotní sestra Jahodová.
Učitelka Zákostelecká byla přeložena do Jílového a její místo svěřeno učitelce Evě Průchové.
Ve školce je nyní 30 a v jeslích 10 dětí.

Základní škola
V tomto roce získali na okrese první občanské průkazy vystupující žáci z místní základní školy.
Pionýrská skupina byla pojmenována jménem nejmladšího bojovníka na barikádách Fran-
tiška Soukala.
O prázdninách byly uspořádány tábory v Českém ráji a Posázaví.
Žáci zdejší školy cvičili na celostátní spartakiádě v Praze na Strahově hry a prostná.

Lidová škola umění
V roce 1965 bylo v této škole vyučováno 112 žáků na všechny smyčcové a dechové hudební 
nástroje a dále ve hře na klavír a harmoniku. Vyučovalo zde 13 učitelů, většinou z Prahy.
Škola uspořádal 9 koncertů a to 2 ve Vraném, 1 v Kladně, 1 ve Hvozdnici, 1 ve Slaném a 4 v Praze.
Rok 1965 byl pro školu velmi úspěšný, neboť v orchestrální soutěži Středočeského kraje se její 
orchestr umístil na prvém místě.
Ze zdejší školy odešlo na různá působiště 7 žáků: Josef Vejvoda /Německo/, František Zelenka 
/Národní divadlo/, Milan Hrubý /K.Vary/, Jaroslav Himmer /F.O.K./, Věra Petráková /LŠU/ 
a Libuše Zavázalová a Mil. Dvořáková na konzervatoř.

Další události roku zase v příštím čísle časopisu.
Z. Krištůfková - kronikářka



zrcadlo číslo 219 – 1/2024 39

peL-MeL

ciTÁTy O hudbě
•	 Hudba vytváří druh potěšení, bez kterého se lidská přirozenost neobejde. (Konfucius)
•	 Hudba velmi prospívá zdraví, když ji náležitě užíváme. (Pythagoras ze Samu)
•	 Hudba zasahuje přímo srdce, bez ohledu na to, jak hloupá nebo zatvrzelá je mysl toho, 

kdo jí naslouchá. (Patrick Rothfuss)
•	 Odpusťte mi, Veličenstvo. Jsem vulgární muž! Ale ujišťuji Vás, moje hudba taková není. 

(Wolfgang Amadeus Mozart)
•	 Bůh je Velký Hudebník, vesmír překrásný spinet, my jsme pokorné klávesy. (N. M. Karamzin)
•	 V hudbě život Čechů. (Bedřich Smetana)
•	 Hudba, toť akord, pánové! (Leoš Janáček)
•	 Kde není zasaženo srdce, nemůže být hudba. (Petr Iljič Čajkovskij)
•	 Wagnerova hudba je mnohem lepší, než by se dalo soudit z jejího poslechu. (Mark Twain)
•	 Mluvit během koncertu je zbytečné - hudba je vždy hlučnější. (Noel Clarasó)
•	 Podle mého názoru Amerika uznala, že jediná ryze americká hudba pochází od černochů. 

(William Christopher Handy)
•	 Hudba uvolňuje ducha a okřídluje myšlenky. (Friedrich Nietzche)
•	 Lidi, co mají rádi hudbu poslouchají takové písně, které jsou jim blízké. Proto poslouchej 

hudbu svých blízkých a lépe porozumíš jejich podstatě. (Aria)
•	 Život je jako hudba a každý tón je jedinečný. (Daniel Tisoň)
•	 Hudba má schopnost uzdravovat. (Elton John)
•	 Narodil jsem se a hudba byla mou součástí. Stejně jako žebra, játra, ledviny, srdce. Jako 

krev. (Ray Charles)
•	 Soulad ve vzájemném styku dvou lidí, je to, co je v hudbě harmonie dvou hlasů. (Otto 

František Babler)
•	 Pro mne je nejdůležitější respektovat muziku. Tančím hudbu ne na hudbu. (Vlastimil 

Harapes)
•	 Život bez hudby, by byl jako tělo bez duše. (Jan Smrčka)
•	 Hudba je královnou mezi uměním. (Petr Kocfelda)
•	 Smyčec se může stát v rámci hudební výchovy i nástrojem bicím. (Neznámý autor)



zrcadlo číslo 219 – 1/202440

Vydává: Obecní úřad Vrané nad Vltavou • Redakční rada: Blanka Tomková, Bohuslava Chvátalová, redakční dopisovatelé 
• Technická spolupráce: S01 reklamní studio, Jaurisova 515/4, 140 00 Praha 4, www.s01.cz • Uzávěrka: 2. 2. 2024 
• Uzávěrka dalšího čísla: 5. 5. 2024 • Cena: 10 Kč • Redakce neručí za věcnou správnost otištěných příspěvků od 
dopisovatelů. Svoje dotazy, připomínky nebo příspěvky ke zveřejnění posílejte na adresu: Obecní úřad – ZRCADLO, Březovská 112, 
252 46 Vrané n. Vltavou. Elektronická adresa: mistostarosta@vranenadvltavou.cz. Samozřejmě je možný osobní kontakt 
s kterýmkoli členem redakční rady.

ceník inZerce OBecníHO čASOpiSU ZrcAdLO

1/1 1/2 1/3 1/4 1/4

1/1 1/2

vniTřní blOk: 

cEna ZlOmu inZERcE Z dOdaných POdkladů: 

ObÁlka: 2., 3. a 4. strana: 

1/1 CELOSTRANA
formát: 126 x 185 mm
cena: 1500 Kč

1/1 CELOSTRANA
formát: 126 x 185 mm
cena: 1000 Kč

1/1 CELOSTRANA
formát: 126 x 185 mm
cena: 2500 Kč

1/2 PŮLSTRANA
formát: 126 x 90 mm
cena: 850 Kč

1/2 PŮLSTRANA
formát: 126 x 90 mm
cena: 800 Kč

1/2 PŮLSTRANA
formát: 126 x 90 mm
cena: 1500 Kč

1/3 TŘETINA
formát: 126 x 59 mm
cena: 500 Kč

1/3 TŘETINA
formát: 126 x 59 mm
cena: 500 Kč

1/4 ČTVRTINA
formát: 60 x 90 mm
cena: 500 Kč

1/4 ČTVRTINA
formát: 60 x 90 mm
cena: 500 Kč

1/4 ČTVRTINA
formát: 126 x 43 mm
cena: 300 Kč

1/4 ČTVRTINA
formát: 126 x 43 mm
cena: 500 Kč

náklad 200 kusů
+ zveřejnění na webových 
stránkách obce
www.vranenadvltavou.cz 

časopis je celobarevný. 

číslo účtu: 7226504/0600

variabilní symbol: 33492111

Ceny zlomu jsou bez DPH.

Ceny inzerce jsou včetně DPH.

Postup zadání inzerce: Inzerent dodá elektronicky podklady na ou@vranenadvltavou.cz. Zaplatí 
poplatek dle rozměru inzerátu (osobně na OÚ nebo elektronicky na č.ú: 7226504/0600, v. s. 33492111).





Kde: Klub seniorů SENIOREK Vrané nad Vltavou,
Březovská 330 Vrané nad Vltavou (bývalá MŠ)

Nezisková organizace Moudrá Sovička z.s. ve spolupráci 
s Klubem seniorů SENIOREK Vrané nad Vltavou pořádají:

Svůj zájem hlaste na kontaktech: 
e-mail tomkova.blanka@seznam.cz
tel. +420 607 812 336
Kontaktní osoba: Blanka Tomková

Semináře pro 
seniory zdarma

Jak na chytrý telefon a tablet
pro nové zájemce

Kdy: úterý 26. 3. 2024 od 14:00 do 18:00 hod.

Je vám 65 a více let? ZDARMA vás naučíme, jak správně ovládat
tablet a chytrý telefon a jak se bezpečně pohybovat na internetu.

čtyřhodinový seminář pro nových 10–15 zájemců, kteří si přinesou  
vlastní (dostatečně nabitý) chytrý telefon nebo tablet


